
 
 

 Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/ U.O.C. Mobilità Internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao 
Funzionario Istruttore: Aiko Terao 

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Nomina commissione di valutazione Avviso di selezione per mobilità in uscita di docenti e 
dottorandi del progetto PNRR TNE “Empowering the Academic Cooperation between Italy and Africa 
for fostering the quality and effectiveness of the higher education systems in a mutual learning 
environment” (acronimo “UNITAFRICA”) A.A. 2024-25 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

 
RICHIAMATI 

- gli artt. 2, commi 11 e 12 dello Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con 

D.R. n. 107 del 6 febbraio 2024; 

- il Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale, emanato con D.R. n. 1124 del 24 

novembre 2023; 

- il DR n. 800 del 23 giugno 2025 relativo alla riapertura dei termini per la selezione delle 

mobilità di dottorandi e docenti del  progetto PNRR TNE “Empowering the Academic 

Cooperation between Italy and Africa for fostering the quality and effectiveness of the higher 

education systems in a mutual learning environment” (acronimo “UNITAFRICA”) A.A. 2024-

25;  

 

CONSIDERATO che 

- gli artt. A3 e B3 del bando prevedono che la selezione delle proposte sia effettuata da 

un’apposita Commissione nominata con Decreto Rettorale;  

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 15 luglio 2025;  

 
 

DECRETA 
 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, di nominare la Commissione ai fini della valutazione delle candidature per le mobilità di 

dottorandi e docenti del progetto PNRR TNE “Empowering the Academic Cooperation between Italy 

and Africa for fostering the quality and effectiveness of the higher education systems in a mutual 

learning environment” (“UNITAFRICA”), che risulta così composta:  

Prof.ssa Sabrina Sorlini, Presidente 

Prof. Alberto Matteelli 



 
 

 Settore Didattica e Impegno nel Territorio/ U.O.C.C.  Relazioni Internazionali/ U.O.C. Mobilità Internazionale 
Responsabile del Procedimento: Aiko Terao 
Funzionario Istruttore: Aiko Terao 

2 

Prof. Stefano Rinaldi.  

 

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2025-07-23T17:42:14+0200
	IT
	Francesco Castelli




